
全生徒【適合度】

7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

64.3%

31.9%

3.0% 0.9%

【適合度】夢や希望を持つことは大事だと思います

か。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

67.6%

28.9%

3.2% 0.4%

【適合度】自ら学ぼうとすることは大事だと思いま

すか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

65.8%

30.6%

2.6% 1.0%

64.2%

32,2%

1.9%
1.7%





7月 12月

7月 12月⇒

⇒

73.9%

22.8%

2.5% 0.9%

【適合度】スポーツなどでからだを動かすことは大

事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

62.7%

31.3%

5.1% 0.9%

【適合度】気持ちよく学校に行くことは大事だと思い

ますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

68.7%

27.0%

2,4%

1.9%

.62.4%

30.5%

5.1%
2.0%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

72.9%

24.3%

2.5% 0.4%

【適合度】相手を認め、他人を大切にすることは大

事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

54.1%
37.8%

7.0% 1.1%

【適】まわりの人（生徒・先生・家族など）から自分

が認められることは大事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

71.6%

25.9%

1.

9% 0.7%

59.8%

33.2%

4.6%

2.4%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

65.1%

29.0%

4.9% 0.9%

【適合度】自分を大切にすることは大事だと思いま

すか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

70.6%

26.1%

2.8% 0.5%

【適】ＴＰＯ（時・場所・場合）に応じた行動をすること

は大事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

65.5%

28.5%

4.4% 1.5%

72.4%

25.6%

1.2% 0.9%



7月 12月⇒

7月 12月⇒
73.0%

24.3%

2.3% 0.4%

【適】あいさつするなど礼節を重んじた行動をする

ことは大事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

69.2%

28.1%

1.9% 0.7%

【適合度】規則正しい生活を送ることは大事だと思

いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

72.6%

24.8%

1.9% 0.7%

69.6%

26.9%

2.6%
1.0%



7月 12月

7月 ⇒ 12月

⇒
73.3%

23.9%

2.5% 0.4%

【適合度】きまりや約束を守ることは大事だと思い

ますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

55.5%31.7%

9.0%
3.9%

【適合度】読書の習慣がつくことは大事だと思いま

すか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

71.3%

26.5%

1.4%
0.9%

58.4%

29.5%

8.4%
3.8%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

65.4%

26.7%

5.8%
2.1%

【適合度】家で宿題や学習をしっかりやることは大

事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

53.6%34.3%

9.3%

2.8%

【適】小学校と中学校が連携して生徒の育成をす

ることは大事だと思いますか。

そう思う

大体そう思う

あまりそう思わ

ない
そう思わない

62.7%

30.0%

4.3% 3.1%

51.1%
40.0%

8.8%
4.1%



設問

設問

⇒ 12月

⇒ 12月

71.1%

24.8%

2.6% 1.4%

【適合度】学力がつくことは大事だと思いますか。

53.0%
31.1%

7.8%
8.1%

【適合度】学習習慣をつけるために宿題は大事で

すか。



設問 12月⇒
68.8%

26.5%

2.8% 1.9%

【適】心身が健康でいられるための知識（ケータイ、

防災、薬物）を学ぶことは大事だと思いますか。



全生徒【実践度】

7月 12月

7月 ⇒ 12月

⇒

30.2%

40.1%

23.2%

6.5%

【実現度】夢や希望を持っていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

16.5%

51.6%

27.3%

4.6%

【実現度】自ら学ぼうとしていますか？

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

.27.8%

37.0%

26.4%

8.8%

24.4%

50.0%

20.6%

5.2%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

45.2%

33.7%

16.9%

4.2%

【実現度】スポーツなどで十分からだを動かし、健

康ですか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

34.3%

43.5%

15.7%

6.5%

【実現度】気持ちよく学校に行くことができています

か。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

41.6%

37.6%

16.0%

4.8%

32.9%

45.1%

15.5%

6.5%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

40.6%

51.7%

6.3% 1.4%

【実現度】相手を認め、他人を大切にしています

か。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

19.3%

54.7%

21.8%

4.2%

【実】まわりの人から認められていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

39.0%

53.4%

5.9%
1.7%

20.8%

55.8%

18.6%

4.8%



7月 12月

7月 12月⇒

⇒

37.2%

45.1%

14.1%

3.5%

【実現度】自分を大切にしていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

28.8%

57.5%

12.1%

1.6%

【実】ＴＰＯに応じた行動が出来ていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

35.2%

47.0%

14.8%

3.0%

27.1%

58.8%

11.5%

2.6%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

40.4%

47.8%

10.9%

0.9%

【実】礼節を重んじた行動が出来ていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

25.3%

45.0%

24.1%

5.6%

【実現度】規則正しい生活を送ることが出来ていま

すか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

40.4%

50.3%

8.1% 1.2%

26.0%

44.8%

22.0%

7.2%



7月 12月

7月 12月

⇒

⇒

38.2%

52.1%

8.6% 1.1%

【実現度】きまりや約束を守っていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

31.6%

31.4%

23.9%

13.1%

【実現度】読書の習慣がついていますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

40.1%

50.9%

7.3%
1.7%

32.5%

32.9%

22.2%

12.4%



7月 12月

7月 12月⇒

⇒

25.7%

48.8%

19.4%

6.2%

【実現度】家で宿題や学習をしっかりやっています

か。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

24.0%

51.7%

18.7%

5.6%

【実】小中が連携して生徒の育成をしていると思い

ますか。

よく出来ている

大体出来ている

あまり出来てい

ない
出来ていない

27.3%

41,8%

22.3%

8.6%

25.4%

48.6%

18.3%

7.7%



12月設問 ⇒

設問 ⇒ 12月

19.6%

45.5%

27.5%

7.3%

【実現度】十分学力はつきましたか。

28.9%

46.8%

13.3%

11.1%

【実現度】宿題は適量でしたか。



⇒ 12月設問 45.0%

46.3%

6.1%
2.7%

【実現度】心身が健康でいられるための知識（ケー

タイ、防災、薬物）は十分つきましたか。







































心身が健康でいられるための知識（ケー


